
東風平中学校43期生は、学校生活に役立
ててほしいと同期会の予算から、母校へ送風
機５台を贈呈しました。
同中生徒会長は「大きな贈呈をいただきあ

りがとうございます。ずっと大切に使っていき
ます」と感謝の言葉を伝え、生徒会のメン
バーで寄贈品を受け取りました。

八重瀬町社会福祉協議会にて、地域福祉の
推進向上に大きな役割を果たしている民生委
員・児童委員へ感謝の集いが行われました。
今回退任される18名の委員へ長年の尽力

にたいして感謝状・記念品が贈られ、最長15
年の任期を務めた兼城和夫会長からは「地域
の声を関係機関につなげる民生委員・児童委
員の活動が、これからも行政・社協の福祉活
動の支えとなるよう努めていきたい」と話が
ありました。

11月28日 地域福祉の守り手に感謝

12月21日 イルミ彩るこどもたち

11月27日 送風機贈呈、感謝の絆

株式会社沖縄総合フーズは八重瀬町社会
福祉協議会をとおして、町内の児童福祉施設
へ野菜ジュース25箱を寄贈しました。
新城満社長は「こどもたちの成長のお手伝

いになればと思い人気のジュースを寄贈さ
せていただきました。自社の経営理念である
社会貢献をこれからも継続して行いたい」と
話しました。

12月10日 野菜ジュースで子育て応援

世名城自治会子ども会は、公民館前広場
でクリスマスイルミネーションの点灯式を行
いました。
昨年に引き続き企画が行われ、イルミネー

ションのデザインの考案・準備もこどもたち
自身で行い、今
年は公民館の建
物もライトアッ
プされました。

しんじょうみつる

かねしろ かずお

《 お問い合わせ 》
社会福祉課 ☎098-998-9598

八重瀬町民生委員児童委員連合会 ☎098-998-4000

まちの話題

22026.2広報広報広報広報広報広報 やえせやえせやえせやえせやえせ

役場窓口業務時間
平日 ８：３０～１２：００

１３：００～１７：１５
※住民票や所得証明書などの証明書発行
のみ12時～13時も行っています。

町役場（本庁舎）

☎998-2101
☎998-8383
☎835-7500
☎998-2140
☎998-1350
☎998-2358
☎998-2351
☎998-3644

【教育委員会】
学校教育課
社会教育課
教育施設課

☎998-7571
☎998-8383
☎998-0014

総務課（代表）
住民環境課
（環境班）
税務課
（収納班）
社会福祉課
児童家庭課
（こども家庭センター）
健康保険課
（保健センター）
農林水産課
農業委員会
土木建設課
都市整備課
企画財政課
会計課
議会事務局

☎998-2200
☎998-2443
☎998-8203
☎998-9593
☎998-2700
☎998-9598
☎998-7163
☎998-2277
☎998-2210
☎998-1149
☎998-4624
☎998-9840
☎998-2623
☎998-6989
☎998-2668
☎998-2000
☎998-2201

その他施設

役場役場 InformationInformation

具志頭出張所
八重瀬町中央公民館
具志頭歴史民俗資料館
東風平運動公園体育館
八重瀬町図書館
東風平給食センター
具志頭給食センター
ぐしかみこども園

沖縄県退職公務員連盟八重瀬支部は、環境美化の一環と
して町内小中学校にマリーゴールド・キンセンカ・サルビアの
苗を贈呈しました。屋宜宣行支部長による苗植えのミニ講習
も行われました。

花いっぱいの学校へ、公務員連盟が苗を贈呈12月19日

南部工業高等学校機
械科の3年生は卒業制
作のイス３台とごみ箱１
台を富盛自治会へ贈呈
しました。
お世話になった地域
への恩返しとして、生徒
代表は「３年間授業で

培った技術がつまっています。ぜひ地域で活用してください」
と話し、富盛区長や自治会の老人クラブやこども会のメン
バーで作品を受け取りました。

地域への感謝を込めて、
南部工業校生が卒業制作贈呈

12月19日

ハワイ在住の具志頭
村人会の３家族27名が
来庁しました。
国際交流人材育成事

業にてホストファミリー
として、毎年町内中学
生の受入れをしており、
夕方に行われた懇親会

では、過去に事業で交流した生徒との再会や、町からはエイ
サーや空手、村人会からは歌やフラダンスの披露で、互いの
文化交流が行われました。最後は参加者全員によるカチャー
シーで大いに盛り上がりをみせました。

絆続く！ハワイ村人会来庁で再会12月24日

やぎ のりゆき

主な内容
06 ひとり親家庭等生活応援給付金
10 確定申告会場送迎バス案内
12 二十歳の祝賀式
15 経済センサス調査員募集
17 整骨院・接骨院受診の方へ
22 処理手数料改定

2026.23 広報 やえせ

まちの話題


