

主な内容

- 06 ひとり親家庭等生活応援給付金
- 10 確定申告会場送迎バス案内
- 12 二十歳の祝賀式
- 15 経済センサス調査員募集
- 17 整骨院・接骨院受診の方へ
- 22 処理手数料改定

i 役場 Information

町役場(本庁舎)

総務課(代表)	☎998-2200
住民環境課	☎998-2443
(環境班)	☎998-8203
税務課	☎998-9593
(収納班)	☎998-2700
社会福祉課	☎998-9598
児童家庭課	☎998-7163
(こども家庭センター)	☎998-2277
健康保険課	☎998-2210
(保健センター)	☎998-1149
農林水産課	☎998-4624
農業委員会	☎998-9840
土木建設課	☎998-2623
都市整備課	☎998-6989
企画財政課	☎998-2668
会計課	☎998-2000
議会事務局	☎998-2201
【教育委員会】	
学校教育課	☎998-7571
社会教育課	☎998-8383
教育施設課	☎998-0014

その他施設

具志頭出張所	☎998-2101
八重瀬町中央公民館	☎998-8383
具志頭歴史民俗資料館	☎835-7500
東風平運動公園体育館	☎998-2140
八重瀬町図書館	☎998-1350
東風平給食センター	☎998-2358
具志頭給食センター	☎998-2351
ぐしかみこども園	☎998-3644

役場窓口業務時間

平日 8:30~12:00
13:00~17:15

※住民票や所得証明書などの証明書発行のみ12時~13時も行っています。

12月19日 花いっぱいの学校へ、公務員連盟が苗を贈呈



沖縄県退職公務員連盟八重瀬支部は、環境美化の一環として町内小中学校にマリーゴールド・キンセンカ・サルビアの苗を贈呈しました。屋宜宣行支部長による苗植えのミニ講習も行われました。

12月19日 地域への感謝を込めて、南部工業校生が卒業制作贈呈



南部工業高等学校機械科の3年生は卒業制作のイス3台とごみ箱1台を富盛自治会へ贈呈しました。

お世話になった地域への恩返しとして、生徒代表は「3年間授業で培った技術がつまっています。ぜひ地域で活用してください」と話し、富盛区長や自治会の老人クラブやこども会のメンバーで作品を受け取りました。

12月24日 絆続く!ハワイ村人会来庁で再会



ハワイ在住の具志頭村人会の3家族27名が来庁しました。

国際交流人材育成事業にてホストファミリーとして、毎年町内中学生の受入れをしており、夕方に行われた懇親会では、過去に事業で交流した生徒との再会や、町からはエイサーや空手、村人会からは歌やフラダンスの披露で、互いの文化交流が行われました。最後は参加者全員によるカチャーシーで大いに盛り上がりを見せました。

11月28日 地域福祉の守り手に感謝



八重瀬町社会福祉協議会にて、地域福祉の推進向上に大きな役割を果たしている民生委員・児童委員へ感謝の集いが行われました。

今回退任される18名の委員へ長年の尽力にたいして感謝状・記念品が贈られ、最長15年の任期を務めた兼城和夫会長からは「地域の声を関係機関につなげる民生委員・児童委員の活動が、これからも行政・社協の福祉活動の支えとなるよう努めていきたい」と話がありました。

《お問い合わせ》
社会福祉課 ☎098-998-9598
八重瀬町民生委員児童委員連合会 ☎098-998-4000

11月27日 送風機贈呈、感謝の絆



東風平中学校43期生は、学校生活に役立ててほしいと同期会の予算から、母校へ送風機5台を贈呈しました。

同中生徒会長は「大きな贈呈をいただきありがとうございます。ずっと大切に使用していきます」と感謝の言葉を伝え、生徒会のメンバーで寄贈品を受け取りました。



12月21日 イルミ彩るこどもたち



世名城自治会子ども会は、公民館前広場でクリスマスイルミネーションの点灯式を行いました。

昨年引き続き企画が行われ、イルミネーションのデザインの考案・準備もこどもたち自身で行い、今年公民館の建物もライトアップされました。



12月10日 野菜ジュースで子育て応援



株式会社沖縄総合フーズは八重瀬町社会福祉協議会をとおして、町内の児童福祉施設へ野菜ジュース25箱を寄贈しました。

新城満社長は「こどもたちの成長のお手伝いになればと思い人気のジュースを寄贈させていただきました。自社の経営理念である社会貢献をこれからも継続して行いたい」と話しました。